



**Jalgpallivõistlustel ja teistel spordiüritustel
turvalisuse, julgeoleku ja teenindamise
lõimitud lähenemisviisi käsitlev
Euroopa Nõukogu konventsioon**

” mitme asutuse kaasamisega
lähenemine, et tagada ohutu,
turvaline ja inimsõbralik
keskkond jalgpallimängudel...

COUNCIL OF EUROPE



CONSEIL DE L'EUROPE

” jalgpallimängude ja muude spordiürituste muutmise senisest enam inimsõbralikumaks, ohutumaks ja turvalisemaks...



MIS ON KONVENTSIOONI EESMÄRK?

■ Konventsioon tugineb varasemasele rahvusvahelisele (koos)tööle alates sellest, kui võeti vastu Euroopa konventsioon pealtvaatajate vägivalla vastu 1985ndal aastal.

■ Eesmärgiks on suunduda vägivallavastaselt lähenemiselt terviklule lähenemisele, mis tugineks kolmele sambale: turvalisus, julgeolek ja teenindus.

■ Konventsiooniga edendatakse koostööd kõikide avalike ja erasektori huvipoolte, kelle hulka kuuluvad ka kohalikud kogukonnad ja spordifännid, vahel, kes töötavad spordiürituste ohutuks, turvaliseks ja inimsõbralikuks kujundamise nimel.

■ Konventsioonis nähakse ette meetmeid, mis tuginevad kõige kõrgematele turvalisuse, julgeoleku ja teenuste standarditele, mis on Euroopas välja arendatud.

■ Konventsiooniga luuakse spordiürituste turvalisuse ja julgeoleku komitee, et teha järelvalvet, kuidas osalisriigid täidavad konventsiooni sätteid ja selleks, et neile osutada tuge ja nõu eelnimetatud sätete täitmiseks.

KOLM SAMMAST: TURVALISUS, JULGEOLEK JA TEENINDUS

■ Turvalisuse mõiste hõlmab kõiki neid meetmeid, mis on mõeldud inimeste vigastuste kaitseks või terviseohu vastu ning nende heaolu tagamiseks spordiürituste ajal. Siia alla kuuluvad nii staadionite infrastruktuurid kui ka nende sertifitseerimine, inimeste liikumiste plaanid või meetmed seoses alkoholi tarbimisega. Turvameetmed kaitsevad inimesi ka teel üritustele ning avalikes ühisvaatamiskohtades väljaspool staadione.

■ Julgeoleku mõiste alla lähevad kõik need meetmed, mille eesmärgiks on tõrjuda, ennetada ja karistada kõiki vägivalda- või väärkäitumise juhtusid seoses jalgpallimängude või muude spordiüritustega – nii staadioni sees kui ka väljas. Eraldi kuulub siia ka riskihindamine, koostöö politsei ning muude asjakohaste asutuste vahel ning karistuste määramine.

■ Teeninduse mõiste hõlmab kõiki meetmeid, mis on mõeldud jalgpallimängude ja muude spordiürituste meeldivaks ja kõigile inimesõbralikuks tegemist, nii staadionitel kui ka avalikes kohtades, kuhu pealtvaatajad ja spordifännid kogunevad enne üritusi, nende ajal ja pärast üritusi. Siia kuuluvad puhtmateriaalsed elemendid nagu hea toitlustamine ja tualettide korraldus; kuid eelkõige keskendutakse siin sellele, kuidas rahvast tervitatakse ja koheldakse kogu ürituse jooksul.



MITME ASUTUSEGA TERVIKLIK LÄHENEMINE

■ Konventsioon rõhutab jalgpallivõistluste ja muude spordiürituste ohutus-, turva- ja teenindusmeetmete kattumist, olenemata nende esmaeesmärgist. Need meetmed on mõju poolest omavahel seotud ja seetõttu peavad need olema tasakaalustatud ning neid ei tohi kavandada ega rakendada eraldi.

■ Pidades meeles, et ühel sambal võib olla otsene mõju ülejäänud kahele sambale, nõutakse konventsiooniga, et iga jalgpalli- ja muudel spordiüritustel tegeva asutuse roll ning tegevused oleksid nii planeerimisel kui ka operatiivtegevustes kooskõlastatud, üksteist täiendavad, proportsionaalsed ja plaanitud ning teostatud tervikliku turvalisuse, julgeoleku ning teenindusstrateegia osana.

■ Konventsiooniga rõhutatakse ka pealtvaatajate ning kohalike kogukondade olulist rolli, kes aitavad jalgpallimänge ning muid spordiüritusi muuta ohutuks, turvaliseks ning inimsõbralikuks nii staadionitel kui ka nendest väljaspool. Taolisi huvipooli tuleb pidada mitme asutusega tervikliku lähenemise osaks.



SPORDIÜRITUSTE TURVALISUSE JA JULGEOLEKU KOMITEE

■ Komitee hakkab koondama Liikmesriikide delegatsioone, mis on moodustatud juhtivate valitsusasutuste esindajatest, eelistatult spordi turvalisuse ja julgeoleku eest vastutavatest isikutest ning Riiklike Jalgpallialaste Infopunktide esindajatest. Komitees on teretulnud meelsasti ka spordiorganisatsioonide vaatlejad.

■ Komitee hakkab teostama järelvalvet Konventsiooni rakendamise üle läbi Liikmesriikide külastuste programmi, mis tugineb riikidevahelise koostöö vaimule ja "üksteise ülevaatuse mehhanismile". Taoliste külastuste eesmärgiks on osutada nõu ja tuge, et aidata liikmesriikidel oma poliitika-kujundamist parendada, võtta üle parimad praktikad ning olla kooskõlas Konventsiooni sätetega.

■ Komitee hakkab Liikmesriikidele tegema soovitusi nende meetmete kohta, mida on vaja Konventsiooni rakendamiseks teostada ning pakub neile tehnilist kaasabi vastavalt nende vajadustele. Komitee hakkab pidama ka konsultatsioone vastavate partneritega ning lihtsustama riikide vahel kogemuste ning heade praktikate vahetamist.



Euroopa Nõukogu Konventsioon Turvalisuse, Julgeoleku ja Teeninduse lähenemise kohta jalgpallimängudel ja muudel spordiüritustel võeti vastu Euroopa Nõukogu Ministrite Komitee poolt 4ndal mail 2016ndal aastal ning avati allakirjutamisele 3ndal juulil 2016ndal aastal Saint-Denis'is (Prantsusmaal).

See on ainuke rahvusvaheline siduv õigusinstrument, millega on loodud institutsiooniline koostöö kõikide huvipoolte vahel, kes tegelevad jalgpalli- ja muude spordiürituste korraldamisega.

Täiendavaks teabeks:

**[www.coe.int/sport/](http://www.coe.int/sport)
sport@coe.int**

www.coe.int

Euroopa Nõukogu on mandri juhtiv inimõiguste organisatsioon. Nõukogul on 47 osalisriiki, sealhulgas kõik Euroopa Liidu liikmesriigid. Kõik Euroopa Nõukogu liikmesriigid on alla kirjutanud Euroopa Inimõiguste Konventsioonile, mis on inimõiguste, demokraatia ja õigusriigi kaitseks koostatud rahvusvaheline lepe. Euroopa Inimõiguste Kohus teostab järelevalvet, kuidas osalisriigid Konventsiooni tegelikkuses rakendavad.

COUNCIL OF EUROPE



CONSEIL DE L'EUROPE